
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VICERRECTORiA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No.010 DE 2011

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

DOCUMENTOS FINANCIEROS

AGOSTO 4 DE 2011

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

ESCONDOR SA RENETUR SA UNION TEMPORAL ER
iTEM DOCUMENTOS FINANCIEROS SOLICITADOS

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

ESTADOS FINANCIEROS

2009 2010
Balance General X X X

2009 2010
Estado de Resultados X X X

1

2009 2010
Notas Explicativas X

NO PRESENTO EL ANO 2009 SUBSANAR

2009 2010
Certificaci6n de Estados financieros X X X

2009 2010
Dictamen del Revisor Fiscal X

NO PRESENTO EL ANO 2009 SUBSANAR

2010
Reclaraci6n de Renta X X X

2010
Conciliaci6n Tirbutaria X X X

DOCUMENTOS DEL CONTADOR

2 Inscripci6n -Tarjeta profesional- X X X
Antecedentes profesionales X X X

DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL

3 Inscripci6n -Tarjeta profesional- X X X

Antecedentes profesionales ( X X X

ADMITIDO EN DOCUMENTOS FINAN IEROS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR

~
ALVA 0 MAHECHA RANGEL

Jefe Divisi de Recursos Financieros
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EVALUACI6N DE AOMISIBILIDAD

INDICAOORES FINANCIEROS

CONDiCiONES ESTABLECIOAS EN LOS TERMINOS OE REFERENCIA

INDICADOR RESULTADO
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EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

NIT I 860.45' 1481 NIT I 800 167.7331

ITEM INDICADORES FINANCIEROS CALCULAOOS ESCONOORSA RENETUR SA UNlOIj tl!MPORAL Ell

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

PQRCENTAJE 50% I SI I NO I 08S. PORCENT A.IE 50% I SI I NO I 08S. PORCENTAJE 100% I SI I NO I OBS.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VICERRECTORiA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No 010 DE 2011

PRIMERA EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

DOCUMENTOS JURiDICOS

Agosto de 2011

EMPRESA PROPONENTE

UNION TEMPORAL ER ( ESCONDOR SA . RENETUR)

iTEM DOCUMENTOS JURiDICOS SOLICIT ADOS
CUMPLIMIENTO

ESCONDOR SA RENETUR

SI NO SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X X FOLIO 5 Y 8 respectivamente.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION. LEGAL X X FOLIOS 5·7 Y 8·10

CONDICION EN TERMINOS DE REFERENCIA

VIGENCIA
No mayor a Ireinta (30) dias catendario, conlados retroactivamente desde la fecha de X X
cierre de la invilaci6n Escondor SA 1110712011 RENETUR 26107/2011

~
TIEMPO MAxIMO DE CONSTITUCION

., ..
Escondor SA 07/02/1985 inscrita el 2411011985

por 10 menos con ocho (08) anos de anterioridad a la presentaci6n de la oferta (contados
X X

vigencia 15/05/2046
a partir de la fecha cierre del presenle proceso de selecci6n) y su vigencia no podra ser RENETUR 03/04/1992 inscrita25/05/1992
inferior at plaza del contralo y un (01) ano mas. vigencia 03/04/2040

PARA CONSORCIOS 0 UNIONES TEMPORALES
Documento privado mediante el cual se conslituyen, que el consorcio 0 la uni6n temporal X X
se mantendra vigente durante eillirmino de ejecuci6n del contralo y un (1) ano mas. FOLIOS 19·21 Representante legal REINEL JOSE BARRIOS

PERDOMO

2
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
EI proponente debera diligenciar en su totalidad el modele adjunto en el ANEXO 1

X X
FOLIOS 11-13

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI NO

Beneficiario: Universidad distrital X FOLIOS 16·18

Se suscribi6 a nombre del consorcio, en las observaciones se indica
3 Afianzado: x cuales son 105 integrantes de la UT, se suscribio con el NIT de

Renetur, y la firma el representante legal de la UT.

Vigencla90 dias calendano/fecha de clerre X

Cuantla:10% I propuesla present ad a X



SI NO SI NO OBSERVACIONES

AUTORIZACION PARA PROPONER Y CONTRATAR

4
Persona JUrld,ca

Persona Nalural

Los representales legales de las f1rmas Ilene autolzaclon Sin limite de
ConsorClo-Union Temporal X X cuanila

ACTA DE CONSTITUCION SOCIETARIA
5 Consorcio

Ul1Ion Temporal X x FL. 19·21

CERTIFICACION DE APORTES S.S.SOCIAL Y PARAFISCALES
6 Ultimos seis (6) meses X X FL.22·24

7 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ·RUT· X X FL. 25·26
ADMITIDO JURIDICAMENTE X

CONCLUSION: La UNION TEMPORAL ER ( ESCONDOR SA - RENETUR), cumple juridicamente con todos los requisitos juridicos habilitantes, no obstante debe subsanar la paliza de seriedad de la
oferta la cual no fue constituida en su totalidad como se indica en 105 pliegos de condiciones de la convocatoria publica No. 010, en el numeral 2.2.3 AFIANZADO en caso de ser una Union Temporal 0

Consorcio el beneficiario/afianzado se hara a nombre de los integrantes de la Union Temporal 0 del Consorcio, asi mismo la paliza debera ser firmada por cada uno de los representates legales integrates
del consorcio.



EVALUACION TECNICA
Evaluaci6n Tecnica de la Convocatoria Publica No. 010 de 2011

EVALUACION CERTIFICACIONES DE UNION TEMPORAL EREXPERIENCIA

FECHA DE

CERTIFICACION CON OTRAS ENTIDADES
INICIO

Y/O I.E.S EXPIDE (MINIMO 1 MONTO OBSERVACIONES
ENERO DE

2007)

1 CON I.E.S POLITECNICO GRAN COLOMBIANO 03-Mar-09 1.142.970.000,00 CUMPLE

2
SECRETARIA DISTRITAL DE

28-Ago-09 2.246.659.101,00 CUMPLE
INTEGRACION SOCIAL

3 ALCALDIA MUNICPAL DE SOACHA 05-Ago-08 598.068.000,00 CUMPLE

VALOR DE CERTIFICACIONES 3.987.697.101,00

VALOR OFERTA 350.960.768,00

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES CUMPLE

K DE CONTRATACION (MINIMO 5.000) CUMPLE

GRUPOS (PROVEEDOR ESPECIALIDAD 26
CUMPLE

GUPO 7

K RESIDUAL (MINIMO 2000) CUMPLE

RESOLUCION DE HABILIT ACION CUMPLE

TARJET A DE OPERACONES CUMPLE

TARJETA DE PROPIEDAD, SOAT Y
SUBSANAR SOAT PARA EL VEHICULO UPR 744

CERTIFICADO DE GASES

CERTIFICADO DE LA REVISION ANUAL
SUBSANAR REVISION TECNICO MECANlCA PARA LOS VEHICULOS SPS541 Y SP0512

TECNICO MECANICA

PLAN DE MANTENIMIENTO CUMPLE

MODELO DE LOS BUSES (MINIMO 2005) CUMPLE

CERTIFICACION DE FORMACION PARA
CUMPLE

EL TRABAJO

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y
CUMPLE

ORGANIZACIONAL



L1CENCIASDE CONDUCCION SUBSANAR*

TIEMPO DE RESPUESTA CUMPLE

DISPONIBILIDAD 24 HORAS CUMPLE

POLIZAS DE SEGUROS
RESPONSABILIDAD CIVIL CUMPLE

CONTRACTUALYEXTRACONTRACTUAL

CANTIDAD DE VEHICULOS SOLICITADOS CUMPLE

VALORACION TECNICA PENDIENTE

* SUBSANAR L1CIENCIA DE CONDUCCION VIGENTE PARA: JAIRO CUBIDES VARGAS, PABLO SERRANO, HECTOR ALFONSO,
SUAREZ GOMEZ, SANDRO RODRIGUEZ RODIRGUEZ, MARCO L1NO RODRIGUEZ, DIOMEDES FONSECA Y LUIS ENRIQUE BERNAL

RIVEROS


